
 

 
 

                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 

 
Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 

 
 
n.  305 del  04/12/2020    
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa   x      senza impegno di spesa  
 

 

OGGETTO:     Liquidazione rimborsi spese a componenti passato Consiglio Direttivo           

                          
            Esaminati la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti da Anna Rumiano, funzionario 

amministrativo del Servizio Personale e Bilancio; 

 

Richiamati gli artt. 14 e 15 della legge della Legge Regionale 19/2009 “Testo unico sulla tutela delle aree naturali 

e della biodiversità” e s.m.i., che dispongono le procedure per la nomina del Presidente e dei componenti del 

Consiglio degli enti strumentali di gestione delle aree protette piemontesi; 
 
Visto il decreto n. 4 del 15 gennaio 2016 del Presidente della Giunta della Regione Piemonte con cui è stato 
nominato Presidente dell’Ente di gestione delle Aree Protette delle Alpi Cozie il sig. Daverio Stefano e sono stati 
nominati componenti del Consiglio dell’Ente i seguenti sigg: 
Agesilao Valter 
Zanetti Vittorio 
Treves Elisa 
Santoro Alessandra 
Cavallero Andrea (designato in rappresentanza delle associazioni ambientaliste) 
Rolle Giovanni (designato in rappresentanza delle associazioni agricole); 
 
Ricordato che, con deliberazione n. 1 del 04 febbraio 2016, il Consiglio dell’Ente, ai sensi del comma 6 lettera a) 

dell’art. 15 della L.R. nr. 19/2009 e s.m.i., ha eletto Vice Presidente la consigliera Treves Elisa; 

 
Rilevato che i suddetti incarichi decorrono dalla data dei relativi decreti di nomina e durano fino alla scadenza 
dell'attuale legislatura secondo quanto previsto dall'art. 15 comma 7, della L.R. 19 del 29 giugno 2009 s.m.i.; 
 
Dato atto altresì che l'art. 17 comma 4 della L.R. 19/2009 stabilisce che al Presidente ed ai membri del Consiglio 
sono riconosciute le spese di trasferta sostenute per la partecipazione alle sedute del Consiglio; 
 
Ricordato che le spese di trasferta non competono ai Consiglieri residenti nel Comune dove l’Ente ha la sede 
legale; 
 



Ricordato che nel corso del mandato è venuto a mancare il Consigliere Zanetti Vittorio sostituito dal Consigliere 
Biolati Piero; 
 
Ritenuto di determinare l'importo dei rimborsi chilometrici dei componenti del Consiglio dell’Ente sulla base del 
quinto del costo della benzina rilevato al primo giorno utile del mese in cui ha avuto luogo la trasferta, come 
avviene per i dipendenti dell'Ente e della Regione Piemonte; 
 
Verificato lo schema, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, di 
quantificazione dei rimborsi chilometrici per la partecipazione alle sedute di Consiglio svoltesi dal 5 febbraio 2018 
al 30 dicembre 2019 da riconoscere ai Consiglieri; 
 
Rilevata la necessità di liquidare ai componenti del Consiglio che ne hanno diritto  i rimborsi chilometrici per la 
partecipazione alle sedute di Consiglio svoltesi dal 5 febbraio 2018 al 30 dicembre 2019, per gli importi qui di 
seguito dettagliati: 
 

Componente Consiglio                                                              Importo rimborso 

DAVERIO STEFANO                                                                        €  39,01 

AGESILAO VALTER                                                                         €  62,08 

TREVES ELISA                                                                                 € 173,07 

SANTORO ALESSANDRA                                                               € 153,15 

CAVALLERO ANDREA                                                                     € 320,66 

ROLLE GIOVANNI                                                                            € 364,36 

 

TOTALE                                                                                           € 1.112,33 

 
 
 
 
Verificato che la spesa oggetto della presente determinazione trova copertura nel bilancio approvato con 

deliberazione del Consiglio Direttivo n.02 del 07.01.2020 “Approvazione Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario 2020 e del Bilancio Pluriennale 2020-2022” e successive variazioni ed assestamenti; 

 
 Presa visione del sottostante parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria; 

 
Tutto ciò premesso 
 

 

IL  DIRETTORE   
 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 

 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 

 

 
 

DETERMINA      
 

- di liquidare ai componenti del  passato Consiglio dell’Ente che ne hanno diritto i rimborsi chilometrici per 
la partecipazione alle sedute di Consiglio svoltesi dal 5 febbraio 2018 al 30 dicembre 2019, secondo gli 

importi di seguito riepilogati per un totale di € 1.112,33: 



 

Componente Consiglio                                                                          Importo rimborso 

DAVERIO STEFANO                                                                        €    39,01 

AGESILAO VALTER                                                                         €    62,08 

TREVES ELISA                                                                                 €  173,07 

SANTORO ALESSANDRA                                                                €  153,15 

CAVALLERO ANDREA                                                                      €  320,66 

ROLLE GIOVANNI                                                                             €  364,36 

Totale                                                                                       EURO 1.112,33 

 
 
- di impegnare la somma di € 1.112,33. con imputazione al Cap. 5 art. 10 “Indennità di carica ai componenti 

degli organi istitutivi dell'Ente” del Bilancio di Previsione per l'Esercizio Finanziario 2020 che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 

- di assegnare al presente impegno di spesa il seguente  V livello previsto dal piano dei conti integrati di cui al 
D.Lgs. 118/2011: u.1.03.02.01.002 

 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 

modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

Il presente atto, in ottemperanza all’obbligo imposto dal D. Lgs. 33/2012, artt. 26 e 27, sarà pubblicato all'Albo 

Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette delle Alpi Cozie: 

www.parchialpicozie.it. 

 
 
                         

 IL DIRETTORE 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 
 

(Ottino Michele) 
 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.parchialpicozie.it/

